inciso V da Constituição Federal, faço saber que a Câmara Municipal da Estância Climática de
Analandia decreta e eu sanciono a seguinte lei:

Artigo Iº - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orçamento vigente do Município de
Analandia um crédito adicional especial, no valor de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais), para
atender despesas do Programa de Ação de Parceria Educacional Estado-Munícipio, para o
atendimento do Ensino Fundamental, conforme demonstrativo abaixo:

Artigo 2º - Os recursos necessários para atender ao disposto no artigo lº desta Lei serão provenientes